
２０２０年５月２３日 

会員様ならびに会員保護者各位 

                                       ＪＳＳ住吉スイミングスクール 

代表取締役 河野 真一郎 

 

営業再開と今後の対応に関するお知らせ 

 
拝啓 初夏の候、会員様ならびに保護者の皆様におかれましては、このコロナ禍にあっても

一層ご活躍のこととお慶び申し上げます。また平素は当スクールの運営にご理解・ご協力を

賜り、誠に有難うございます。 

さて、この度の新型コロナウイルスによる緊急事態宣言を受け、ＪＳＳグループでは全国の８４校

全てのスクールを臨時休館とさせて頂きました。 

地域間での収束状況が異なりましたため、休業期間もまた前後しましたが、日本政府の緊急

事態宣言解除と自治体からの休業要請解除を受けまして、５月２５日(月)より一部営業を再開、

一週間後の６月１日(月)より通常営業を再開させて頂く事となりました。皆様には長期間、大変

ご迷惑をおかけいたしました事をお詫び申し上げますとともに、ご理解・ご協力を賜り誠に有難

うございました。 

営業再開に際しましては、従来以上に安全・衛生管理に留意し、運営する所存です。 

休業中の月会費に関する対応等は下記の通りとなりますので、ご確認の程お願い申し上げま

す。  

敬具 

記 

 

〇 ５月分の月会費(前月より繰り越した分も含む)につきましては、６月分に充当させていた 

だきます。なおこの措置に対する手続き等は必要ありません。 

 

〇 新型コロナウイルス感染防止の為に、６月度を全てお休みされる場合は、７月度会費に

充当させて頂きます。その際は大変申し訳ありませんが、６月１０日（水）の２０時までに 

スクールフロントへご連絡をお願い致します。 

 

  〇 ５月２５日(月)からの一部営業の詳細につきましては、別紙①をご覧ください。 

 

〇 営業再開後の運営につきましては、感染防止を最優先に考慮し、別紙②のとおり運営

をさせて頂きます。何卒ご協力の程、お願い申し上げます 

                                         以上 

 

ご不明な点がございましたら、スクールまでお問い合わせください。 

                   JSS住吉スイミングスクール ０６-６６９７-５２０１ 



別紙① 

５月２５日(月)～３０日(土) 【２６日(火)を除く】 の営業形態について 

 

 

●ジュニアコースに在籍の方で、３月のコロナ臨時休館により振替授業未消化の方を対象に

振替専用授業を行います。(３月を休会されました方は対象外となります。ご了承ください。) 

誠に申し訳ございませんが、スクールバスの運行はございませんので、スクールバスが必要

な方は６月以降、無期限の通常授業内での振替をご利用ください。 

なお、選手コースの振替練習につきましては、担当コーチより個別に連絡をさせていただき

ます。 

 

 授業設定日時 

５月２８日(木) ： ①15：00～16：00(幼児から低学年中心)  

②16：30～17：30(中学年以上、Ｇ２級以上、ｊｒ育成、育成、K育成中心) 

５月２９日(金) ： ①15：00～16：00(幼児から低学年中心)  

②16：30～17：30(中学年以上、Ｇ２級以上、ｊｒ育成、育成、K育成中心) 

５月３０日(土) ： ① 9：30～10：30(幼児以上) 

  ②11：00～12：00(幼児以上) 

  ③14：30～15：30(中学年以上、Ｇ２級以上、ｊｒ育成、育成、K育成中心) 

 

※各クラスとも、定員 50名程度とさせていただきます。 

※５月２５日(月)10：00 より、電話にて予約受付いたします。(２６日火曜日は休館日です) 

 

 

 

 

 

●ベビー・まめっこクラスに在籍の方を対象に、久しぶりのプール水慣れ授業を、合同で行い

ます。回数登録の方も自由出席の方も、ご自由にご参加ください。 

 

 授業設定日時 

 

   ５月２５日(月) ： 15：00～16：00     ともにご予約は 

   ５月２７日(水) ： 15：00～16：00     不要です。 

 

 

 

 



●大人各クラスに在籍の方を対象に、３月のコロナ臨時休館による振替といたしまして、 

フリースイミング・フリーウォーキングとしてプールをご利用いただきます。 

(各クラス授業は行いませんので、ご了承ください。) 

 

 授業設定日時 

５月２５日(月) ： 11：20～14：30  および  19：00～20：30 

５月２７日(水) ： 11：20～14：30  および  19：00～20：30 

５月２８日(木) ： 11：20～14：30  および  19：00～20：30 

５月２９日(金) ： 11：20～14：30  および  19：00～20：30 

５月３０日(土) ： 12：30～14：00  

 

※ご予約は不要です。 

※ご利用のレーン数に制限がある場合がございます。あらかじめご了承下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙② 

当スクールの『新型コロナウイルス』感染防止対策について 

 

① プールの消毒剤「次亜塩素酸ナトリウム」は経産省によりウイルスへの殺菌効果が実証され

ています。当施設プール水は、常に適正な塩素濃度を管理し、安全・安心を保ちます。 

 

② 登校前に各ご家庭にて検温いただき、咳や発熱など風邪の症状がある方は入館をご遠慮

下さいますようお願い致します。 

また、スクールスタッフ・関係者も毎朝検温し、本人あるいは家族に発熱や風邪の症状が 

ある場合は出勤を停止します。 

 

③ スクールバスご乗車の際、およびスクールご入館の際は、必ずマスクを着用し備え付けの

消毒薬にて手指の消毒をお願い致します。なおスクールバス内での飲食は、一切禁止と 

させていただきます。 

 

④ 登校時のジュニアクラスの会員証は、フロントでお預かりせずに各自にてカードリーダーで

出席読み込みをお願いします。(会員証紛失防止のため、スクールバッグに括り付けるなど 

ご配慮をお願いいたします。) 

 

⑤ フロントでの貴重品お預かりものは、出来るだけ最低限となりますよう、ゲーム機などの持ち

込みは時節柄お控えいただけますよう、ご家庭でもお話をお願いいたします。 

 

⑥ カウンター・テーブル・ロッカールーム・送迎バスなどは消毒液による殺菌を強化します。 

 

⑦ プール室・更衣室など館内は 1時間に 1～2回、換気を行い空気の入れ替えを行います。 

また、送迎のスクールバスは安全に充分配慮した上で一部窓を開け、走行致します。 

 

⑧ 当面の間、トレーニングルームでの全体体操は行いません。ご自宅での軽い準備体操を

お願いします。 

 

⑨ 更衣室は時間差利用で「密集」を避けます。 

※当面の間レッスン時間を調整し、時間差で更衣室への移動をさせて頂きますのでご理 

解下さい。 

※練習前のご自宅での「水着にお着替え」にご協力をお願いします。 

※お着替えが終わりましたら速やかな退室にご協力頂きますよう、ご家庭でのご指導も合 

わせてお願い致します。（お一人でのお着替えが困難なお子さまは必要に応じ、保護者 

様のお手伝いをお願い致します。） 



⑩ ギャラリーでのご観覧につきましては、可能な限りお控えいただけますよう、ご近所の方は

一時ご帰宅や、お車の方は車中待機などご理解・ご協力をお願いいたします。 

⑪ フロント職員、およびコーチはプール室以外ではマスクを着用させて頂きます。 

また、プール室内でコーチは原則として「透明マスク」を着用の上、指導させて頂きます。 

 

以上、私たちの取り組みと併せまして、会員様・保護者様にお願い致したい点 

を申し上げました。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


